
RO M Â N I A                                                       

JUDEŢUL VASLUI                                                

COMUNA BĂCANI                                            

CONSILIUL LOCAL 

 

PROIECT DE H O T Ă R Â R E  

privind modificarea si completarea caietului de sarcini cu privire la 

concesionarea prin licitatie publică a suprafetei de 961042 mp teren  aparținând 

domeniului  privat al comunei Bacani aprobat prin HCL nr. 5 /31.01.2025 

 
referatul de aprobare al primarului Comunei Bacani, nr. 59/26.03.2025  la proiectul de 

hotarare  

- raportul compartimentului de specialitate din cadrul primăriei comunei Bacani, 

nr.60/26.03.2025 la proiectul de hotarare 

- avizul comisiei de specialitate din cadrul consiliului local; 

- prevederile art. 297 alin. I Iit b). art. 303 alin. l. art. 306 alin I alin. 3, art. 307 alin. 4, 

art. 308 alin. 4. art. 309 alin art. 312, art. 313 din O U.G. nr 57/2019 privind Codul 

administrative cu modoficările și completările ulterioare;  

- dispozitiile art- 861 din Noul cod civil referitoare la caracterele dreptului de 

proprictate publică ale art. 871 privind continutul dreptului de concesiune: 

În conformitate cu prevederile art. 129 alin. (2) lit. c) si alin 6 lit. a). coroborate cu 

prevederile art. 139 alin. 3 lit. g) si art 196alin. I tit. "a" din O.U G. nr. 57/2019 privind 

Codul administrativ, 
   

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI BĂCANI, JUDEŢUL VASLUI 

H O T Ă R Ă Ş T E: 

 
    

     Art. 1. Se aprobă caietul de sarcini modificat si completat  cu privire la 

concesionarea prin licitatie publică a suprafetei de 961042 mp teren  aparținând 

domeniului  privat al comunei Bacani aprobat prin HCL nr. 5 /31.01.2025, conform 

anexei care face parte din prezenta hotarare 

    Art.2. Prezenta hotărâre poate fi atacată potrivit prevederilor Legii contenciosului 

administrativ nr. 554/2004, cu modificările și completările ulterioare. 

    Art.3. Prezenta hotărâre se comunica: Institutiei Prefectului jud.Vaslui, Primarului 

comunei Băcani; Compartimentului achiziții publice, compartimentului  contabilitate 

și Membrilor comisiei. 

 

 
 
INITIATOR PROIECT  

         PRIMAR  

  STOICA VASILE     

                                                                                                                 Avizat pentru legalitate  

                                                                                                                       Secretar general, 

                                                                                                               BĂNCIANU ALINA- MIHAELA 

 

 

 






















